
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla

trasformazione digitale
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali

Al Consiglio di Istituto dell’IC DI PALMANOVA
Agli atti

All’Albo d’Istituto
Alla DSGA Ilenia Donato

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto
2022, n. 222, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Codice progetto: M4C1/2.1-2022-941-P-9264
CUP: C64D22001770006

ASSUNZIONE INCARICO RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo
1,  comma  512,  della  legge  30  dicembre  2020,  n.  178.  Decreto  del  Ministro
dell’istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  articolo  2-  “Azioni  di  coinvolgimento  degli
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4
– Componente 1 – del PNRR.

VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del
Piano  di  ripresa  e  resilienza  ad  oggetto  “Progetti  in  essere  del  PNRR.  Articolo  1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali
nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 –
del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”;

VISTO il progetto di questo Istituto Comprensivo, “Animatore digitale: formazione del personale
interno”,  Codice  M4C1/2.1-2022-941-P-9264  e  CUP C64D22001770006,  assunto  al
protocollo n. 5783/ VI / E del 14/11/2022;

VISTA la nota prot. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del
Piano di  ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti  in  essere del  PNRR. Articolo 1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali

 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002021 - 20/04/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1
–  del  PNRR.  Nota  di  autorizzazione  per  l’attuazione  del  progetto”, assunta  al
protocollo  dell’Istituto  al  n.  1101  del  01/03/2023,  che  rappresenta  la  formale
autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa;

VISTO il  Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2023  approvato  dal  Consiglio
d’Istituto in data 18 gennaio 2023 con deliberazione n. 01;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del Decreto. n. 129 del 28/08/2018 competono al
Dirigente  Scolastico  le  Variazioni  al  programma Annuale  conseguenti  ad  entrate
Finalizzate

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PNRR;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’intervento in oggetto,
nel rispetto di cui all'art. 31 del D.lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti), relativo al seguente progetto
PNRR:

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.
222,  articolo  2-  “Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali”  nell’ambito  della  linea  di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Codice progetto: M4C1/2.1-2022-941-P-9264
CUP: C64D22001770006

progetto Cup Importo assegnato
M4C1/2.1-2022-941-P-9264 

Animatore Digitale: Formazione del
personale interno

C64D22001770006  € 2.000,00

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno
tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.icpalmanova.edu.it 

Il  presente avviso,  realizzato ai  fini  della  pubblicizzazione /  sensibilizzazione ed a garanzia di
visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione
Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.

Il Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

(Documento firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002021 - 20/04/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2023-04-22T10:49:34+0200
	Matteo Tudech




